

Hanhijoen koulun erityisluokanopettajajärjestelyt 1.8.2025 alkaen

Koulutuslautakunta 01.04.2025
302/01.01.01.01/2025

Tiivistelmä: Hanhijoen kouluun esitetään perustettavaksi uusi erityisluokanopettajan virka ja ko. virka täytettäväksi 1.8.2025 alkaen. Mahdollinen lisämäärärahan tarve arvioidaan syksyllä 2025.

Valmistelija/lisätietoja antaa:

koordinoiva erityisopettaja Kaisa Alsi, p. 02 474 5134
Hanhijoen koulun rehtori Leena Mönkkönen, p. 02 474 5824
sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, p. 02 474 5311

Hanhijoen koulun yleisopetuksen luokissa (6) työskentelee luokanopettajien ja koulunkäynninohjaajien lisäksi yhteensä kaksi laaja-alaista erityisopettajaa. Lukuvuoden 2024–2025 aikana suurin osa toisen erityisopettajan resurssista on jouduttu suuntaamaan vain yhden opetusryhmän käyttöön, koska tuen tarpeet luokassa ovat sitä vaatineet. Tämä resurssi ei ole siltikään ollut riittävä ko. luokan tarpeisiin nähden, joten opetusryhmä päädyttiin jakamaan kahtia helmikuun 2025 alussa. Tätä varten on lopun kevätlukukauden ajaksi palkattu määräajaksi toinen luokanopettaja. Luokkaan on lisätty määräaikaisesti myös koulunkäynninohjaajan työpanosta, jolloin saatiin vapautettua laaja-alaisen erityisopettajan resurssia hieman myös muiden opetusryhmien käyttöön.

Paimion kaupunki on oppimisen tuen kehittämissuunnitelmassaan sitoutunut kehittämään perusopetusta kohti aitoa inklusiota, jossa jokaisella oppilaalla on oikeus opiskella omassa lähikoulussaan. Lukuvuodelle 2025–2026 Hanhijoen koulussa ei ole olemassa tämänhetkisen tilanteen mukaista riittävää resurssia, joten kaikki oppilaat eivät pysty enää opiskelemaan lähikoulussaan. Käytännössä tällöin joku tai joitakin oppilaita joudutaan siirtämään Vistan kouluun perustettavalle erityisluokalle. Vaikka perusopetuslain 6.2 § antaa mahdollisuuden perustellusta syystä vaihtaa oppilaan opetuksen järjestämispaikkaa eli siirtää lapsi koulusta toiseen, menettelyä ei voi katsoa inklusiota tavoittelevan opetuksen järjestämistavan mukaisena eikä myöskään lapsen edun mukaisena mm. sosiaalisten suhteiden katkeamisen ja koulumatkan pidentymisen johdosta. Ensisijaisena menettelynä viranhaltijat katsovat, että opetus tulee pystyä järjestämään oppimisen tuen tarpeista huolimatta oppilaan omassa lähikoulussa, johon koulutuksen järjestäjän tulee osoittaa riittävät resurssit.

Oppimisen tuen kehittämissuunnitelmassa Hanhijoen kouluun on suunniteltu yhden erityisluokanopettajan lisäys lukuvuodelle 2026–2027. Tämä resurssi olisi riittävä tukemaan oppilaita siten, että nykyiset oppilaat voisivat jatkaa opiskelua lähikoulussaan. Esitämme siksi, että Hanhijoen koulun erityisluokanopettaja (ns. integraatio-opettaja) rekrytoidaan varhennetusti jo 1.8.2025 alkaen. Tällöin toteutuu oppilaiden oikeus opiskella lähikoulussaan ja oikeus riittävään tukeen silloin, kun he sitä tarvitsevat. 1.8.2025 voimaan

astuvan perusopetuslain mukainen termi tälle tuelle on erityisluokanopettajan opetus pienryhmässä (POL 20 c §).

Hanhijoen koulussa on kyseisen opetusryhmän oppilaiden lisäksi muitakin oppilaita, jotka hyötyisivät erityisluokanopettajan antamasta opetuksesta pienryhmässä joko jaksona tai pitkäaikaisemmin yksittäisissä oppiaineissa. Jos esitetty lisäys toteutuu, on sillä kerrannaisvaikutuksia myös Vistan kouluun. Vistan koululla syksyllä 2025 aloittava erityisluokka koostuisi tällöin vain ensimmäisen luokan oppilaista, jolloin erityisluokkaa opettava erityisluokanopettaja pystyisi joustavammin toimimaan Vistan koulun kaikkien vuosiluokkien 1-2 tukena. Jos esitettyä lisäystä ei voida toteuttaa varhennetusti Hanhijoen kouluun, joudutaan tekemään huoltajien tahdon vastainen oppilaan siirto koulusta toiseen sekä muodostamaan yhdysluokkamuotoinen erityisluokka Vistan kouluun.

Nyt esitettävä yhden erityisluokanopettajan viran lisäys jo 1.8.2025 alkaen ei sisälly vuoden 2025 talousarviomäärärahoihin. Määrärahoja ei ollut myöskään varattu ylimääräisen luokanopettajan palkkaamiseen täksi kevääksi, mutta ko. ratkaisu oli pakko tehdä ja se on rauhoittanut tilannetta täksi kevääksi. Jo tehdystä luokanopettajalisäyksestä sekä ensi syksystä alkaen esitettävästä uudesta erityisluokanopettajavakanssista aiheutuvista lisäkustannuksista tälle vuodelle arvio on noin 44 000 euroa. Ensi syksynä arvioidaan, onko tämä tarpeen esittää lisämäärärahana vuoden 2025 talousarvioon perusopetuksen tulosalueelle. Silloin perusopetuksen tulosalueen toteuma kevätlukukaudelta 2025 on kokonaisuudessaan tiedossa.

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää hyväksyä, että Hanhijoen kouluun palkataan erityisluokanopettaja 1.8.2025 alkaen toistaiseksi, ja esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että sivistyspalveluihin perustetaan 1.8.2025 alkaen uusi erityisluokanopettajan virka nro 0211.

Tämän asiakohdan osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Päätös: